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ílí vojsko vf VíTH 'ru ikdyž vlakem j"'u Víicl'' kJ- - by- -

jití pochod k hlavnímu uihtu i ívc úrodná pole í nyní po

siku !l" Judem a i vdélaná Vojsko íií

Moi£ netrvalí dloulio v róť lk

UKtiult

rko prfiioydlov' ikoly v í'ja' o

o'l'!íbil minim i Mylb'k S'n

VMní vfibeí nenf 11'íoval Iťolí

ítomný tjv Mexiku j vlí' kde vidět už v I? rlfué kd na proř Hiieímrdy žádalu ve'ém ťvátr Japídi - J''il dvéma

ozfiáiieiií alíy zeumdéiMi iie!o clsy jednalo t o zařízení zá

vána byla byla vroucí vpomítika 'eloannýefí pjoMedkři u řeky V

víeeb kdo ztuilí mílou dH j ho ijnetéli n- - ik(tnUi íp v lotu HUléfU

VZlef jeho moiíl a lllííto k'étí)l loiliíe nebylo lléífléllO a ŽC HC j"ll
i: k' v aby byly vénovány daty ú ji dovilo Tří nioby příély o život

éupí n knltuiníifi a lidumilným v horním řeéíílí (Vdar:7etý Do

v l'í jeři jel) 'Vojáky li

7„t lli''tlel Ut eviAiitíell IOHŽI Hf

cvířílí Též pafií Dvořáková vy-íávíl-

O želiáeíi ktei' vojíni ZH

lieeloilí doiaa Nékťr- - VpoloířiH

jí 01 Hvého muže hojnjíeího ZA

Ivojiloil moiioreliii a ehoVMjí n

íiné lile niiiobé a ž'-- Valná

vétjni zapoioméla ii#i nvé žeiottví

na pi " (jí od vloly i iíi podporu
bdržeiié peníze v alkoholu Též

pohlavní neiiioei rádi jiik mei
obyviiť-Ulven- i eivilním tuk n

to véííiu díboii mezí vojíny Ne

řnoeniie jimi podobnými případy

které iildci j ho byly hliky

ZPRAVÍ CESKO-íMtRICK-
É

ndd Ifíeliey éí KHía bon

levMid a Mety Donald VVilson z

ČÍN ()!' SeV 'tá lliei ytp MpH

dlí mélké píV-hi- do iloiihky Dí

stop nedaleko JIÍh linek u JCJlis

jím

mém

lnu macecha jaiiu Zívol jjoh nmid byli a- -

('liicatío lil - Hesfnáelilelá jcluamm kdyby byl po ruce býval

Anna Mcrkeluvá bvdlebi
'

se ivýni Postroj v pulmotor l'ylí yáhy
j ! : i ii i

itnf mno vyenuzeji
u

že toho dlí vod 11 by

ío dlouho vílku vylrílo A!"

ndmc uvážili vétiímt ííKfXÍ-éh-

obyvatelstva jo i vykluu n

jukrovnéjíí životní potichy a z

10 důvodu bybí by vy

žetí válku mnohem dée ikž

' ívícohi-en- (i to

V případě vyblá-n- í války vlái-pHjm- y

in"xíckí byly ly ta-u-

Vláda 'iirunraAa iní lbv-příjm-

z polí v Tam-c- o

z vývozu yueatuuskélio ko-p- í

z kterého vyrábí vňiwí

ováek 11 uhelných polí v W-lil-

noh In ještě jiné předměty
u-r- é z Mexika jnotj vyváženy a

i které vládu stanovila naéné

Válka zastavila by víeelicii

(voz země a tím í učiněn byl

y konec znaéným vládním při-

nutil

Curranza získává v ( 1 A u o u hvd-- j

mIítIívo 11 zbrani- - Spoji-uýcl- i

iHtfl Výroba v jcbo vliihtní lo

unič m'iií vt-lk- a

y ZiiHoba aai'ríi'l'bo hliVlíva v

Oleem a lilaeeetiou Iaeeeil Oyl i V i """" i1" l'
ku není a nežli je dovezli do mé

Každá sklenice
přepliiéiiy Zvlá-it- prý v 1'oNku

jiou poniéry panující í meí

přímo příŇTlié Na

lirnnících jou pny přÍHiié prodlí

ženy a Iím'í jen malé podcření a

na mladou lívku vilice y!á a

ho jí trápila V sobotu odpoledne

se Anna vrátila domu Z práce u

koupala se Maeeeh i jí řekla aby

n ní jela do Wbíle City uW dívka

nerhlé1!! n-- bv la velice una

šla v automobilu bylo už pozdí
Kromé Jioetni utonul v

2íleý Uazíl Wolrhau rozvážel u

Amcneaii Kxpres í'o„ bytem v

éís U)i ' avenue O pulmotor
1

ieetují''í j''Ht okamžité vrácen a

vená Kdvž vyšla a im' kolik mi v '""'t" J"'ípdé lošlV ovícm po-nu- t

z koupelny vrhla sc na ní a o b:jí zadost leprvé dvé hodiny po
lé lK U'li -
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ViniiVKi ji Kolem li nivy prosí em i" r„

i i i i i i i i mi a i io nebylo z vody vy
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damn tuk loď doprovázely dvé

íinfcdieké bitCVTiiee Ž tlít ŇÍlé mo-

le Na moří bylo vinde plno min

takže plavba byla velmi nehepeé
ná Jízda po moři hyla kriHiiá neb

10'lrslo lilií nebe ineliŇÍ hollíc 1 'li

lilo liliy neiliouia Kl ieci iiiui ji
loveno a (i I a pul hodiny po

IťJtiku iifiil píiliM valná fi jnkiii

plnou hrstí zdraví

íd4 zlatí kapka Hndwmtru jcht řvtóu a

perlícím nápojem životní cm nuc Scvcrníby
Jcínicnc a bílícího účinku Žateckého Chmely
Vzhledem ku lehkostí a velkolepé chuti rtojí m-

imo — nepřekonatelným vládinn lahvového piva

Jídio vzrůMaící cl líba jct dokázána jnodejc i

jenž jn'c:abuje každé jiní pivo a mílliony Lhví
ialir u: ci -- Busth ř"t loui" U fc A

i St loui j ii ni ho i:

:'ávi!l' b i lle J ' l

Mcans Modcraííoa

k zemi a zaéala jí kopali l'ak jí
svázala ruce provazem a udeřila ji

žehličkou do hlavy až mladá dív-

ka upadla éuičř v bezvědomí Pak

jí in cjii líní macecha opadh sl r

čila do kulili a zamkla za ní za

mrk V kiiťiu dívka luísla a

ní Dvořáková bydlí w Hvýni mu

ulonulí ale snažili se přeee ho
křísil umí pul píli hodiny nežli
I i liuotor prívcli í' K Wílioii
od Killiauii se svou loďkou inu
sil ke své' loděnici nedaleko Ino

o Noi I h u chteru dráhy a ni -

falu l)V tloAta 'arranzii ocitl by

i v postil vin
í velmi zb'111

A k lyž iul
nějakou dobu l vylomí a zacda vz' poln-bn- hákv

Z Úeskvch vlastí motor piívecn t ti U ncvédélj

jídt s ním zjeháet a práce byla
luíiiná Donald IťiHley a Do

mihl Wilson byli dva vérní sou

kiiči li Mezitím vrálíl n- - již do

IIIU její otec který asbehl t

poki ik íi v ysv uhodil ji Div la by-

la tíik rnita a ul ríišemi že z toho

vážné on mocni la a mu-ol- b I od

vezemi do okresní nemocnice kdo

lékaři nn hlásili i i í stav za 'I

žení jen jest yaio éhl náii na dráze

V '"'íde 7 17 Temple St

Diubý Byn Masarykův padl prý
ve válce Zprávu tu přinesla do

Now Voiku osolui je nedávno

přijela Prahy Newyorský

"lila Lidu" píše: 'Mak se du

věty hodného pniim-ii- dovídáme

yeniícl také druhý syn proť T

(i Manaryka Jan Mcsuryk onl

nuv na hojišti ZprávH la pochází

od jisté osobnosti nedávno z Tra

by přijevši tuk že nelze ji hráli v

poeliyhiiosl aé netýká sc přeee

j'U Masiirvkova svna akademi

drni oice prvého jest sazeči m

jV " Keplihlieilll " otce druhého

býval strážníkem městským a

Pravda o pomérech v Cechách

- DoKtali se nyní z Uakoiitika ne-l- í

veliee hiiíhIiio a Kjuijrtu j"'ht to

l nemalými ohtížími Toho ilítka

cm jiisť pHpiul Mntyhly Dvo

riltové 1'iobiiiiiína ( MitIktk )

nřNteékíi nu hraiiifíeli rnkniiHkébo

H néiiieekého Slezsku 1'lilil iHo-iákov-

f Ifi tiiaiiehi v AiiiiTiee

)V
i odá vá nyní automobily pro fir- -

" i

mí nehezncéii v Na iiiaceehu

odu ísáhnut zuly kiié p Theodo
'

''arpenler and Sou Obé

Soudce lili '"!" Hllávíly den pri rece („ie„ I S nl u ii i

le nad Kllisovvmi sadv a iloulyosleiison poshil oližidovanou do
tíím ráno v loďce Doni brodiliekého niiilírc jenž jak ziiiímo by v kreiiiíh vězení bez připiišlenf za

odveden onemocněl tylVm a ii' inu iiiloi tří niky a nyní éekabi 11 válku se v píséiné f sevi-rilíi- hřebu íi

Kiehes dé na brehll je pooro§ skoněl v Hf za nim vyuii nu- khv
eí podlehl 'n ďdaz v tmu směru

: :'(: ilin'i ivíilka trva Ktaie a vyinuiKy val z délali přípravy ke zpá
i i o n i' i m 'o i ' řii e

tcéní či ilč a volal hochy aby vy
šli v o ly Když si vázal u slív
vícíi šíiurky hoši zmizeli! Ani

iicvyki ikií ani se neukázali

Jllíl' 111'JHOII rOZIIOllIll Ml' Olli'Ji'11 HO " "

' bidne o lima Masaryku a ze esl

Ameriky V umr„ do-sl-

U) yá ruhy M v
dal povolení '"„by i (1MV Sp Ai(( M)1M1vko

Vu by i dst o' holin ale pak když
i va nalezu se pilc znaimi v rakoiiH- -

ií Dvořákova řekla ze h ní od-- !

i„ líeiu žaláři ve nim a jest ncinoe- - líiehey zavobil na ilsona jen

'— — ~— v- - t s —Y ' --"I
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podél břehu jezdil skočil do lo

ky a j"li pro sílé a piilumtori

Krajan pokousán psem
St Louis Mo Známý český

policista p A Kurz z čk L"lll již

Comptmi ave z Davlmi Statitou

poknu áu bv I na pravé ru

ee Když přisel do dvora domu é

L'i:! Mor-íii- ul aby zjistil zdali

pes se tam nalézající má policejní

povolení (liceiiHc) tento vrhl sc

na néj a bolestně jej pokousal

Krajan Kurz byl ošetřen mi měst-

ské ochranné stanicí a pes podr-

žen byl pro pozorování

Národní dum

New York N Y Minulý tý-

den konala ne v omulé Pronx slav- -

i
kdežto Wilson jel k místu neště-

stí a potopoval se aby zmizelých

vyáhl Záhy ponořovali sc s ním

jiní Po pí minutách vytažen byl
hoch Wiehev ho a po I j minutách

druhý Mezitím co lékaři na

nich pracovali hledán podél bre

nu auinmoiiii anv nosí mnliu no
nost položení základního kamene „„j ýj dopraveni ale trvalo

ESCIIO SAN1T0RIUI 00PANMYku Mnvbc Národní líudovy ho i„ fll JkxIíiiv nežli jeden mih

léčného lo bu Ioueího stánku kra Mezitím Rídicy i

1%
jaliii v teto časti elko newyo Kii Hliinicí aby měli pulmotor

připravený na hasičské slaniei

JCIIOU IIIKf JCJl IIIIHy II mři-
- ii- -

wín Mletý Vilém loletý a tt

liletá opustila je ochota a

vydaný již pnu pí Dvořákové od-

ejmuli' Musili pak chodit od úřa-- í

du k úřiulu a konečné po dlou-

hých odkladech jí pus opět vydá
' li Vyjela po lodí "Nonhuu" ho

'liiiulské linie 7 ěervna z Hutter-dain-

Do New Yorku přijela 12- -

éervna O pomřirídi paiiiljících ve

f rťí vlasti vypravila toto "Vel-

ká drahota a nedostatek potravíu

jsou všeobecné a některé rodiny

trpí hlad Všude jest plno rané

iiýcli a mrtvých Velký hřbitov

hohiitnínský nestačí k pochování

nit tvých a proto jest vždy vyko

pána šachtu 't" vloží lit až

]( mrtvých Zraiiéní vojíiuí jsou

těžká mnozí z nich pozbyli zrnku

jiní ruky nohy Hílá mouku není

k dostání a kilogram kávy stojí

JI k„ maso hovéí k- 7 k vejiio
vé ! k krupky a rýže nejsou vu

beu ku koupi brambory metrický

cent 1 í- -li k uhlí d k sádlo

12 k a není k dostání máslo lx
Itl konin leliknž rolničtí synové

na

Poslední vůle profCKora Stani-

slava Suchardy — Pohřeb vyni

kajícího umělec Kuchaře proť Sta

tiisliiva Kuchařily byl vypraven v

úterý !l květnu z kostela sv Voj-

těchu a to ku práni zesnulého zpu

Kobcm nejprostHÍni
ohi-- pražská

která děkuje Kuchardovi nejen yu

Vídké dílo pomníku Palackého ale
i za vilkou lásku ku Pnize jíž vě-

noval celou řadu pražských pla-

ket po celém světě rozšířených u

naváných a ctěných splnila toto

poslední přání zesnulého Posh--

ní vťílc St Suchardy plné osvět

luje jeho ryzí uměleckou a českou

bytost Vvjíináie z ní ustanove-

ní o pohřbu: "Svoje tělo odkazuji
české zemi Měl jsem ji rád a chci

v ní spočinout v klidili Oblékně-

te mé do éiiinary Pomník jedno

dtlehý Z pískovce neb slivelieeké

ho mramoru udělá mi dle někteic

iné nráec bratr Vojtu Pohřeb

I tosTill co nejjeilnodušší ne

vedl jsem nikdy okázalý život a

rád hvch také neokázale odešel

Slavnost se však skvěle vydařila
a účastnící budou dlouho in tylo an aiiiomonii zajel na poiíceon
povznášející chvíle vzpomínat i stanici íi lékaři musili udržovali

é dýchání jak lo jen šlo Po

OMAHA NEB
2423 Dana St

UhUv pro léčení rakoviny a vmlu

Tstíiv vi iiiijc veskeioii svoji pooi noi! h'i ' lii 1'llko-vin- y

ii různých vicdu bez používáni noe

Trpíte li lěmilo neduhy pište o pudl (diiiosl i iedili'1 shora

u vydeiiěho ústavu dohry ee-k- b Kai varn osohně ji-
- sděli

Náedujii'í doporuči-n- vám vy vysvětli co můžeme v tomlo
ústavu pro trpící lnulo strioiy m neduhem vykonali ie:

hled na líieheyho a Wilsomi lite

lí byli polonazí íi drželi mrtvoly

liž o "J hodině Neházeli se účast

llíei V místliosti Wlll ''llltlliil é

lít" K Ibb ulice takže záhy (tito

mítuost byla úplné naplnémi
lada slavnostního výboru i všech

přítomných
oé-al- se však halili

kdv lie Intí hodině pilhnilil se

did podnět k pověsti že ulomili
I lidé a niéstn záhy by lo iléseno
' se opakovala Iiiifidie laková

jaká by li tu pri-i- 7 I t v Pno--

bouře provázená dlouhotrvajícím jtě pul hodiny s pi j?iro
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-

llilt-- pékai i prohlásí
i i : i i
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r VJ léčen lak ze dlies I a hilu sc tloluelnu druVI (I své d ivěle
f v tento " Kschoriilie Trentmet1 " nemohu mluvil príliá ránč
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'ýhor sbiv iiostí pi išel on my sb u

ku ze slavnost provedeni bude v

tiiUtnoťti kd hosté íi návštěvnici!
stal křeče vykřikl a umel Dru
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